

West Bengal Board of Secondary Education Nivedita Bhavan, Block DJ8, Sector II, Salt Lake City, Kolkata – 700 091

Circular No. N/3/144

Date: 18-10-2012

From:

Secretary,

West Bengal Board of Secondary Education,

To:

All concerned

Sub: Regarding the corrigendum of the Sample Question Papers 2011-2012 published by W.B.B.S.E

This is to bring to the notice of all concerned, that the corrections are as follows in the pages 361 and 377 of **Sample Question Papers 2011-2012** published by W.B.B.S.E:

Pages	Existing error	Corrected form
৩৬১	সজীব ও নির্জীব,উদ্ভিদ ও প্রাণী, কোশ এবং উদ্ভিদ ও প্রাণীকলা অধ্যায়গুলি থেকে প্রশ্ন নেওয়া হবে।	যে কোনো অধ্যায় থেকে প্রশ্ন দেওয়া হবে।
377	The questions will be set from the chapters living and non-living, plants and animals, cell and plant and animal tissue.	The questions will be set from any chapter.

(Santi Prasad Sinha) SECRETARY

Circular No.

Dated:

Copy forwarded for information & taking necessary action to :-

1.Deputy Secretary (Administration), W.B.B.S.E, for uploading in the Website

2. Deputy Secretary (Exam), W.B.B.S.E.

3. Deputy Secretary (Academic) For publication in the next issue of 'Parshad Varta'.

(Santi Prasad Sinha) SECRETARY



পশ্চিমবঙ্গ মধ্যশিক্ষা পর্ষদ নিবেদিতা ভবন, ব্লক - ডিজে -৮, সেক্টর -II, সল্ট লেক সিটি, কলকাতা - ৭০০ ০৯১

বিজ্ঞপ্তি

বিজ্ঞপ্তি নং ঃ N/3/145

णः : 18-10-2012

প্রেরক - সচিব পশ্চিমবঙ্গ মধ্য শিক্ষা পর্ষদ

প্রতি - সংশ্লিষ্ট সকলকে

বিষয় ঃ পর্ষদ প্রকাশিত নমুনা প্রশ্নপত্র ২০১১-২০১২ -এর সংশোধনী সংক্রান্ত

সংশ্লিষ্ট সকলকে জানানো হচেছ যে, পশ্চিমবঙ্গ মধ্যশিক্ষা পর্যদ প্রকাশিত *নমুনা প্রশ্নপত্র ২০১১-২০১২-*বইটির ৩৬১ এবং ৩৭৭ পৃষ্ঠায় সংশোধনীগুলি নিম্নরূপ ঃ

পৃষ্ঠা নং	যা আছে	যা হবে
৩৬১	সজীব ও নির্জীব,উদ্ভিদ ও প্রাণী, কোশ এবং উদ্ভিদ ও প্রাণীকলা অধ্যায়গুলি থেকে প্রশ্ন নেওয়া হবে।	যে কোনো অধ্যায় থেকে প্রশ্ন দেওয়া হবে।
377	The questions will be set from the chapters living and non-living, plants and animals, cell and plant	The questions will be set from any chapter.
	and animal tissue.	

শাসিব প্রশাসর শিশ্রপ (শান্তি প্রসাদ সিন্হা) সচিব

বিজ্ঞপ্তি নং ঃ

তাং ঃ

অবগতি ও ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুলিপি প্রেরিত হল ঃ

১। উপসচিব (প্রশাসন),পঃ বঃ মধ্যশিক্ষা পর্ষদ, ওয়েবসাইটে প্রকাশ করার জন্য।

২। উপসচিব (পরীক্ষা),পঃ বঃ মধ্যশিক্ষা পর্যদ।

৩। উপসচিব(শিক্ষা), পঃ বঃ মধ্যশিক্ষা পর্ষদ ঃ পর্ষদবার্তার পরবর্তী সংখ্যায় প্রকাশের জন্য

স্পানির প্রমান সিন্হা)
সচিব